
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ  

 

                                1/5 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ του Πανεπιστημίου 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ αρ. 4/19-03-2024 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΦΟΙΤΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ του 
Πανεπιστημίου ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ (Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων) 

ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΣΑΝ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ  

ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ  

ΕΑΡΙΝΟ ΕΞΑΜΗΝΟ 2023-2024  

  

ΟΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

 

Στην Καλαμάτα, σήμερα Τρίτη, 19/03/2024 και ώρα 12:30 στο γραφείο 48Γ του κτιρίου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (κτίριο πρώην ΤΕΙ Πελοποννήσου, Αντικάλαμος, Καλαμάτα), 

συνήλθε σε συνεδρίαση η Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Γεωπονίας, η σύνθεση της 

οποίας ορίστηκε με την υπ’ αριθμό 4ης/09.11.2023 (θέμα 3ο) απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του 

Τμήματος Γεωπονίας. 

Παρόντες ήταν η Πρόεδρος της Επιτροπής κα. Ξαπλαντέρη Μαρία, Ε.ΔΙ.Π., και τα μέλη της 

Επιτροπής κ. Κυριακόπουλος Σωτήριος, Λέκτορας Εφαρμογών και κ. Σωτηρόπουλος Σταύρος, 

Λέκτορας Εφαρμογών. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον γραμματέα της Επιτροπής κ. Κυριακόπουλο Σωτήρη. 

 

ΘΕΜΑ 1: Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων  των αιτήσεων των φοιτητών για Πρακτική Άσκηση 

και για επιλογή στο πρόγραμμα ΕΣΠΑ για την περίοδο πρακτικής άσκησης εαρινού εξαμήνου 

2023-24 του τμήματος Γεωπονίας (Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων. 

Η Επιτροπή συνήλθε σε συνεδρίαση ώστε να εγκρίνει τα οριστικά αποτελέσματα των αιτήσεων  

των φοιτητών του Τμήματος Γεωπονίας - Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων, που 

εκδήλωσαν ενδιαφέρον για εκπόνηση πρακτικής άσκησης. Αφού έλαβε υπόψιν της: 

• ότι τα αποτελέσματα που εγκρίθηκαν με την αριθμ.12/13-03-2024 Θέμα 3ο Συνέλευση 

Τμήματος Γεωπονίας δημοσιοποιήθηκαν στην ιστοσελίδα του τμήματος στις 13/03/2024 

μέχρι τις 17/03/2024και 

• ότι μέχρι τις 17/03/2024 δεν κατατέθηκε καμία ένσταση. 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ  

 

                                2/5 
 

Η  Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης  αποφασίζει ομόφωνα να εγκρίνει ως παρακάτω: 

 

H Επιτροπή παρέλαβε πέντε (5) αιτήσεις,  τρεις (3) αιτήσεις φοιτητών/τριών που υποβλήθηκαν στο 

ηλεκτρονικό σύστημα https://praktiki-new.uop.gr/ για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης μέσω 

του  χρηματοδοτικού προγράμματος ΕΣΠΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024» και δύο (2) αιτήσεις για 

πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης εκτός του  χρηματοδοτικού προγράμματος ΕΣΠΑ.  

 

Α) εγκρίνει και τις δύο (2) αιτήσεις για πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης εκτός του  

χρηματοδοτικού προγράμματος ΕΣΠΑ, 

Β) απορρίπτει την αίτηση ενός (1) φοιτητή του με ΑΜ 2018077 για συμμετοχή στην πράξη 

«ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024», εφόσον δεν πληρούσε τις προϋποθέσεις για πρακτική άσκηση 

με το πρόγραμμα ΕΣΠΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024», ο οποίος όμως εγκρίνεται να εκπονήσει την 

Πρακτική Άσκηση εκτός του προγράμματος ΕΣΠΑ αφού πληροί τις προϋποθέσεις του Κανονισμό 

Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Γεωπονίας. 

Γ) εγκρίνει την εκπόνηση Πρακτικής Άσκησης των δύο (2) αιτούντων για συμμετοχή στην πράξη 

«ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024  

Καταρτίστηκαν και εγκρίθηκαν  με  ομόφωνη  απόφαση,  οι παρακάτω συνημμένοι πίνακες των 

οριστικών αποτελεσμάτων (Πίνακας 1., Πίνακας 2. και Πίνακας 3.) αξιολογικής κατάταξης των 

υποψηφίων, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος του παρόντος πρακτικού. 

 

Στο σημείο αυτό και περί ώρα 13:00 έληξε η Συνεδρίαση. 

 

 

 

https://praktiki-new.uop.gr/


 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ  

 

                                3/5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Πρόεδρος της Επιτροπής 

 
 
Ξαπλαντέρη Μαρία 

Τα μέλη της Επιτροπής 
             

                                                    
 
Σωτήριος Κυριακόπουλος        Σταύρος Σωτηρόπουλος 
 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ  

 

                                4/5 
 

Πίνακας 1: Οριστικός Πίνακας  αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων φοιτητών/τριων του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων) για το πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης μέσω της πράξης ΕΣΠΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024» Εαρινού εξαμήνου Ακ. Έτους 
2023-2024 με έναρξη 01/04/2024. 

 

 

 

 

Πίνακας 2: Αναλυτικός  Πίνακας  ορισμού Εποπτών των φοιτητών/τριων του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
(Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων) για το πρόγραμμα Πρακτικής Άσκησης μέσω της πράξης ΕΣΠΑ «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΚ.ΕΤΩΝ 2022-2023 & 2023 -2024» Εαρινού εξαμήνου Ακ. Έτους 2023-2024. 

 

 

 

 

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ  

 

                                5/5 
 

Πίνακας 3: Οριστικός Πίνακας  αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων φοιτητών/τριων του Τμήματος Γεωπονίας του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (Πρόγραμμα Σπουδών Τεχνολόγων Γεωπόνων) των οποίων εγκρίνεται η πραγματοποίηση Πρακτικής Άσκησης Εαρινού εξαμήνου 

Ακ. Έτους 2023-2024 εκτός  ΕΣΠΑ.  

 

 

 

 

 

 

 


